

علاج حل مشکل مسکن در ایران انتشار اطلاعات زمین و ساختمان است

در حالی که اولین مشکل بازار زمین و ساختمان در ایران اجرایی نشدن تمام و کمال طرح کاداست جهت ارائه مشخصات زمین اعم از نوع مالکیت، مساحت و کاربری و کشف حدودی قیمت است، به نظر می‌رسد تا دولت مستقیماً عهده‌دار طرح کاداست و انتشار کلیه اطلاعات بخش زمین و ساختمان نشود قیمت در بخش زمین و ساختمان اقتصاد ایران تعدیل نخواهد شد و قیمت‌ها به شکل غیر واقعی و مصنوعی و گاهی دستکاری شده همچنان تاحدی بالا می‌رود که معاملات مصرفی تاحد اولی ریزش خواهد کرد.

به گزارش «جوان»، مساحت ایران و همچنین شهرهای ایران انقدری است که قیمت‌های کنونی زمین و ساختمان فعلی غیر قابل تصور است منتهای مراتب از آنجایی که هنوز به شکل تمام و کمال اطلاعات زمین و ساختمان در ایران از حیث مالکیت، مساحت، کاربری در یک سامانه نشر عمومی نیافت‌ه‌است خریدار و فروشنده در یک فضای مبهم اقدام به خرید و فروش می‌کنند و حال آنکه مبنای قیمتگذاری و نحوه استخراج قیمت زمین در اقتصاد ایران چندان برای عموم مردم مشخص نیست و به نظر می‌رسد قیمت بالای زمین در اقتصاد ایران به مانی جهت توسعه کسب و کار در بخش‌های کشاورزی، تجاری، صنعتی و مسکونی تبدیل شده‌است.

در این بین، در حالی که در سال ۹۲ انتظار می‌رفت با عدم مداخله دولت، بازار زمین و ساختمان با تخلیه حباب قیمتی روبه‌رو شود و بعد از مدتی به واسطه رشد حجم معاملات، ساخت و ساز و مشاغل مرتبط با این بخش رونق بگیرد، اما مداخلات مکرر دولت در افزایش چندین باره وام خرید مسکن در عمل مانع از تخلیه حباب قیمتی در این بخش شدو این فرایند تا جایی ادامه یافت که در سال ۹۷ به‌رغم پراکنده افزایش قیمت صد درصدی مسکن در تهران گزارش شد حال در چنین شرایطی به‌طور مجدد سخن از افزایش تسهیلات مسکن است که این رویداد همچون گذشته مانع از تخلیه حباب قیمت مسکن خواهد شد و به نوعی به قیمت‌هایی که نیاز به تخلیه حباب دارد، رسمیت می‌بخشد.

در همین باره ابوالقاسم رحیمی ان‌کی، مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه سیاست‌گذاری کنونی در قالب مصوبات شورای پول و اعتبار بیشتر بر بخش عرضه توجه دارد، اظهار کرد:در مجموعه سیاست‌های اعتباری اسفند ماه افزایش سقف مشارکت مدنی منظر قرار گرفته که وام ساخت در تهران به ۱۷۰ میلیون تومان به ازای هر واحد، در مراکز استان‌ها ۱۶۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۲۰ و در مناطق کمتر توسعه یافته سقف این وام به ۱۱۰ میلیون تومان افزایش یافته‌است. وی با یادآوری اینکه تا پیش از این از سقف‌های تسهیلات ثابت استفاده می‌کردیم، افزود: یعنی همه متقاضیان دهک‌های ۳ تا ۷ که گروه هدف ما هستند از سقف تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی استفاده می‌کردند در حالی که پیشنهاد داده‌یم بر اساس قدرت خرید و توان بازپرداخت افراد، سقف‌های تسهیلاتی به صورت متغیر تعیین شود و افراد بر اساس قدرت خرید و بازپرداخت اقساط خود بتوانند از تسهیلات متناسب به شرایط خود استفاده کنند.

مدیرعامل بانک مسکن بیان کرد: اجرایی‌شدن این پیشنهاد نیازمند مصوبه شورای پول و اعتبار است.

گذرگاه‌خبر

جزئیات تجارت خارجی سال ۹۷

نگاهی به اقلام عمده وارداتی و صادراتی در سال ۹۷

بررسی جزئیات تجارت خارجی در سال ۹۷ نشان می‌دهد که ۱/۳ میلیارد دلار قطعات منفصله با ساخت داخل تا ۳۰ درصدی وارد کشور شده‌است. به گزارش «مهر»، آمار مربوط به بخش واردات کشور نشان می‌دهد که اقلام عمده وارداتی طی ۱۲ ماه سال ۹۷ شامل ذرت دامی به ارزش ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و سنهم ارزشی ۴/۹ درصد، برنج به ارزش یک میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۷ درصد، قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری ردیف ۲- ۸۷۰ بنزینی با حجم سیلندر ۲۰۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۱۴ تا کمتر از ۳۰۰ به استثنای لاستیک به ارزش یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۴ درصد، لوبیای سویا به ارزش یک میلیارد و ۱۶۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۲ درصد و کنجاله و سایر آخال‌های جامد به ارزش ۶۵۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱/۵ درصد بوده‌است.

■ **اقلام عمده صادراتی**

در ۱۲ ماهه سال گذشته، ۳۱/۹۳ درصد از ارزش کل صادرات ایران مربوط به پتروشیمی‌ها، ۱۱/۱۴ درصد مربوط به معیانات گازی و ۵۶/۹۳ درصد مربوط به سایر کالاها بوده‌است.

بر این اساس اقلام عمده صادراتی ایران در این مدت به ترتیب، معیانات گازی به ارزش ۴ میلیارد و ۹۳۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱۱/۱۴ درصد، گاز طبیعی مایع شده به ارزش یک میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴/۳۴ درصد، پروپان مایع شده به ارزش یک میلیارد و ۷۱۰ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۸۶ درصد، سایر روغن‌های سبک و فرآورده‌ها به جز بنزین به ارزش یک میلیارد و ۴۵۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۲۹ درصد و متانول به ارزش یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۵ درصد بوده‌است. اگرچه به نظر می‌رسد که سال ۹۷ برای تجارت خارجی کشور سال سختی نباشد،اما بررسی آمار مربوط به سال ۹۷ نشان می‌دهد روند واردات و صادرات به صورت تقریبی وضعیت به سامانی داشته‌است. البته مسائل مربوط به تحریم و سنگ‌اندازی در مسیر انتقال ارز را نمی‌توان نادیده گرفت، اما به هر حال مطابق آنچه آمار نشان می‌دهد وضعیت آنگونه که پیش‌بینی می‌شد، دشوار نبوده‌است.

.....

اطلاعیه جدید دولت در مورد کارت سوخت شرایط ثبت‌نام مالکان خودروهای نو شماره اعلام شد

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتیی ایران با صدور اطلاعیه‌ای شرایط ثبت نام مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید را اعلام کرد. به گزارش «تسنیم»، سومین اطلاعیه جدید در خصوص کارت سوخت از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام شد.

متن این اطلاعیه بدین شرح است: «مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید که تا کنون موفق به دریافت کارت شناسایی خودرو نشده‌اند، هنگام ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه می‌توانند با استفاده از شماره VIN (شناسه ۱۶ رقمی) مندرج در شناسنامه مالکیت خودرو نسبت به ثبت نام کارت سوخت در سامانه دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه یا از طریق کد دستوری #۴۴ اقدام نمایند.»

جوان

|روزنامه جوان|شماره ۵۶۴۲

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش «جوان» از احیای مرکز مبادلات ارزی بعد از بازنگشتن ۳۰میلیارد دلار

رئیس کنفدراسیون صادرات: بازگشت ارز سرعت می‌گیرد



گزارش یک مهربان ابراهیمیان

ششرا بیطی که صادرات نفت با مشکلات جدیدی مواجه شده نشان می‌دهد که هنوز هم صادرکنندگان ترجیح می‌دهند ارز صادراتی خود را به روش‌های دیگر نقد کنند و از این‌رو آمار بازگشت دلارهای صادراتی را وزیر اقتصاد حدود ۳۰ میلیارد دلار اعلام کرده‌است. با این حال رئیس کنفدراسیون صادرات یا استناد به بخشنامه جدید بانک مرکزی وعده داده‌است که بازگشت ارز سرعت می‌گیرد اکنون سوال اصلی این است که آیا بخشنامه جدید بانک مرکزی کافی است یا فعالان اقتصادی امتیاز بیشتری برای بازگشت ارزهایشان می‌خواهند.
داستان عدم بازگشت ارز صادراتی از فاصله گرفتن بسیاری زیاد دلار اعلامی دولت با نرخ بازار آزاد آغاز شد به نحوی که برخی پتروشیمی‌ها نیز روش فاسدی را در این باره اتخاذ کردند.
روش آنها این بود که بخشی

از پول به حسایی در خارج از کشور و به نام مدیران واریز می‌شد و در اظهارات باز نرخ نیمایی منظور می‌شد.اگر چه این فساد محرز شد، اما تعدد بخشنامه‌های بانک مرکزی و اصرار دولت در بازگشت ارز به سامانه نیما باعث شد تا ماه‌های پایانی این ارزی که صادرکنندگان از این کار سر باز برند.

استدلال آنها این بود که چه طور می‌توانند مواد اولیه خود را با ارز آزاد تهیه کنند یا محصول کشاورزی صادراتی را با نرخ آزاد بخرند و آن را صادر کنند،اما نرخ بازگشت ارز را با ارز نیمایی بپردازند.

این در حالی بود که کشاورزان و تولیدکنندگان از انرژی مفت و آب رایگان و… بهره می‌برند. در نهایت نتیجه این شد که تنها ۱۰ میلیارد دلار از مجموع ۴۰ میلیارد دلار صادرات ارزی به کشور باز گردد. وزیر اقتصاد به تازگی این خبر را در جلسه مشترکی که نهم اردیبهشت ماه با کارآفریان داشته

ذخیر داده و از آن گلایه کرده‌است.

خبر دزدی در این نشست با طرح این سؤال

که چرا از صادرات ۴۰ میلیارد دلاری

صادرکنندگان در سال گذشته فقط ۱۰ میلیارد دلار آن برگشته است؟
خطاب به کارآفرینان گفت: آیا شما خریدر شاهد سقوط ارزش پول ملی باشید؟
آن هم در حالی که ارزش پول ملی یک جزو اصلی از اقتصاد کشور است. می‌دانید اگر نصف این ارزی که به کشور نیامده‌است، وارد می‌شد چه اتفاقی می‌افتاد؟

بر این اساس طرح دوباره این پرسش ضروری که بسترها را به درستی تعریف و شرایط را بر اساس واقعیت‌ها ایجاد کنیم، قطعاً صادرکننده‌ها می‌خواهند از این روش‌های چرخه اقتصادی بی‌فایده بگذرند.
وی ادامه داد: به نظر می‌رسد که اگر این سرعت می‌گیرد؛ همانطور که در فروردین ماه ۹۸ که ۱۵ روز تعطیلی عید وجود داشت، بازگشت ارز حتی در بین تعطیلات هم سرعت بیشتری نسبت به گذشته و ماه‌های قبل داشته است و فکر می‌کنم که به هر حال به جایی رسیدیم که می‌توانیم الان بازگشت ارز را تسریع کنیم.

لاهوئی گفت: ولی باز هم معتقدم که دولت موضوع سطح بندی صادرکنندگان را باید حداقل در بخش‌هایی مثل صنعت، بخشی از معدن و کشاورزی را بر دارد و اجازه دهد که این صادرکنندگان ارز را با واردکنندگان بر اساس توافق معامله کنند تا سرعت عمل بیشتر شود یا در بازگشت ارز شاهد باشیم.

هشدار زنگنه به اعضای اوپک

اوپک ایران را تهدید کند، بی‌پاسخ نمی‌گذاریم

دبیر کل اوپک شامگاه چهارشنبه (۱۱ اردیبهشت‌ماه) وارد تهران شد و با حضور در بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از برخی غرفه‌های این رویداد بین‌المللی بازدید کرد. دبیر کل اوپک در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی نفت، پالایش و پتروشیمی نیز گفت: امکان حذف ایران از بازار نفت غیرممکن است.

مدیرعامل پتروشیمی:

پتروشیمی تحریم‌پذیر نیست

با اشاره به تولید ۵۵ میلیون تن محصول پتروشیمی در کشور اظهار کرد: بخشی از این محصول در داخل همین صنعت مصرف می‌شود و ۳۱ میلیون تن در سه شکل پلیمری، شیمیایی و غیر شیمیایی به ارزش ۱۷/۱ میلیارد دلار قابل فروش هستند که ۸/۵ میلیون تن از آن در داخل کشور عرضه می‌شود.

به گفته وی، از ۳۱ میلیون تن محصول قابل فروش، ۲۲/۵ میلیون تن محصول پتروشیمی به ارزش ۱۲/۱ میلیارد دلار صادر می‌شود. محمدی همچنین با اشاره به اشتغال مستقیم ۱۰۸ هزار نفر در صنعت پتروشیمی تصریح کرد: تقریباً معادل همین عدد اشتغال غیر مستقیم در صنعت پتروشیمی وجود دارد.

■ **آغاز بهره‌برداری کارخانه تولید کاتالیست پلی اتیلن در سال جاری**
مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی ایران همچنین از بهره‌برداری کارخانه تولید کاتالیست پلی اتیلن سبک با ظرفیت صنعتی در لرستان در سال جاری خبر داد و گفت: فردا نیز قرارداد تولید کاتالیست متانول با پتروشیمی سبیلان با ارزش دلاری ۵ میلیون دلار، در هر مجتمع امضا می‌شود که سایر طرح‌ها از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌کند.

■ **صرف آب پتروشیمی چقدر است؟**

وی در ادامه با بیان اینکه صنعت پتروشیمی از ۰۵ درصد آب‌های زیرزمینی کشور استفاده می‌کند، تصریح کرد: از مجموع هزار میلیارد متر مکعب آب مصرفی در کشور، صنعت پتروشیمی از ۲۵۰ میلیون متر مکعب از آب‌های جاری کشور استفاده می‌کند.

مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی ایران همچنین مهم‌ترین برنامه کلان صنعت پتروشیمی را توسعه این صنعت عنوان کرد و گفت: یکی از برنامه‌های این سازمان توسعه هاب انرژی بر پارسیان در شرق عسویه به همکاری سازمان گسترش و نوسازی صنایع (ایدرو) است که در سال جاری دنبال خواهد شد.

هشدار وزیر کار درباره از بین رفتن مشاغل در اثر انقلاب دیجیتال

نظام آموزشی ایران به کار می‌آید؟

وزیر کار با اشاره تلویحی به ضرورت تغییر و تحول در حوزه آموزش و پرورش و مهارت آموزی به دانش‌آموزان و دانشجویان گفت:با ظهور انقلاب چهارم صنعتی، دنیای کار در حال دگر دینی است، تغییراتی در راهند که بی‌سابقه‌اند. این تغییرات توسط مؤلفه‌هایی اعمال می‌شود که تولید، تجارت، زنجیره‌های تأمین و دیجیتالی شدن اقتصاد جهانی را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

محمد شریعتمداری، با اشاره به اینکه با افزایش اتوماسیون و روباتیک بسیاری از مشاغل در بخش‌های پر اشتغال در معرض خطر نابودی هستند،گفت:اما واقعیت اینست که فرصت‌های جدیدی هم به وجود خواهند آمد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه دنیای کار در حال تغییر است،گفت: حداقل چهار عامل ساختاری بلندمدت، تغییرات جمعیتی، تحولات تکنولوژیک و اقتصادی (به ویژه انقلاب دیجیتال)، تغییرات اقلیمی و جهانی شدن در حال حاضر بیش از هر زمان دیگری بر فرایندها، ساختارها و سازمان کار تأثیر می‌گذارد.

وزیر کار اظهار داشت: با ورود فناوری‌هایی چون اپلیکیشن‌های هوش مصنوعی، اتوماسیون فراینده، رشد اقتصاد گیگ، اینترنت اشیا، ابزارهای هوشمند و بلاک چین شاهد تغییرات فراینده بسیاری از مشاغل خواهیم بود. شریعتمداری با اشاره به اینکه این تحولات، فهم سنتی ما را از اشتغال، زمان و مکان کار و شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی به چالشی می‌کشد، بیان کرد این یک واقعیت غیرقابل انکار است که بسیاری از مشاغل امروز، فردا به صورت اتوماتیک انجام خواهند شد بر اساس برآوردهای بانک جهانی در سال ۲۰۱۶، دو سوم مشاغل در کشورهای در حال توسعه با مخاطره اتوماسیون مواجه هستند.

■ **خطر تهدید کارگران بامهارت پایین برای از بین رفتن شغلشان**
وی افزود:با افزایش اتوماسیون و روباتیک بسیاری از مشاغل در بخش‌های پر اشتغال در معرض خطر نابودی هستند،اما واقعیت اینست که فرصت‌های جدیدی هم به وجود خواهد آمد. انواع جدیدی از مشاغل در حال ظهور هستند. مجمع جهانی اقتصاد بر این باور است که ۶۵ درصد کودکانی که امروز در مدارس ابتدایی مشغول تحصیل هستند در آینده در مشاغلی مشغول به کار خواهند شد که امروز وجود ندارد. مهارت و تقاضای کار در همه صنایع به شدت در حال تغییر است. از یک سو، تقاضای کار برای کارگران و کارکنان با مهارت بالا در حال افزایش است، و از دیگر سو، کارگران با مهارت پایین با از دست دادن شغل یا کم رونق شدن کارشان، به شدت آسیب‌پذیر می‌شوند.

■ **تغییر نظام آموزشی مبتنی بر نیاز بازار کار**

زمان آن گذشته که نظام‌های آموزشی، آموزش‌های مهارتی را بدون مشارکت و در نظر گرفتن نیازهای بخش خصوصی ارائه کنند. سالانه میلیون‌ها نفر وارد دنیای کار می‌شوند، هنوز بسیاری از آنها مهارت‌های مورد نیاز را برای اشتغال ندارند. البته منظور از مهارت، تنها مهارت‌های فنی و سخت نیست، بلکه باید مهارت‌های نرم همچون مهارت کار تیمی، مهارت‌های ارتباطی را نیز در افراد پرورش دهیم.

.....

آزادسازی سهام عدالت تورم‌زا است

بورس هم ظرفیت ندارد

در حالی که آزادسازی سهام عدالت یک تکلیف قانونی به شمار می‌رود، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه بورس ظرفیت داوسد سهام عدالت را ندارد،گفت: خرید و فروش سهام عدالت اولی جد بندی به جامعه تزریق و نقدینگی را افزایش می‌دهد که این موضوع سبب افزایش تورم می‌شود و قابل کنترل نیست. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمود شکرى با اشاره به بررسی لایحه ساماندهی سهام عدالت در قوه مقننه گفت: در حال حاضر حدود ۵۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت دارند که تاکنون سهامدار برای خرید و فروش سهام خود محدودیت داشته و نمی‌توانست آن را بفروشد، بنابراین اگر در حال حاضر خرید و فروش آن آزاد شده و قابل واگذاری باشد مشکلات اساسی در جامعه ایجاد می‌کند.

نهاینده مردم تلاش و رضوانشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ظرفیت بورس در این حد نیست که این حجم از سهام در آن خرید و فروش شود، افزود: براساس بررسی‌های صورت گرفته حتی امکان خرید و فروش و ۱۰ درصد از این سهام به صورت سالانه فراهم نیست.

■ **آزادسازی سهام عدالت آن را در اختیار جمعیت محدود و ۱۰درصدی قرار می‌دهد**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رئیس دولت دهم درباره سهام عدالت اعلام کرد که تصمیم دارد سهام شرکت‌های خوب و سودده را به دهک‌های پایین جامعه ارائه دهد. تا این افراد سهامدار شوند و با حفظ سرمایه مردم در شرکت‌ها در سال از سودسهام برخوردار شوند و در خصوص فروش سهام مطلبی عنوان نشده بود. شکرى با بیان اینکه اگر سهام عدالت فروخته شود، مردم به وضعیت سابق برگشته و ثروت، سهام و پشمی‌های ندارند، تأکید کرد: در شرایط کنونی اقتصادی با توجه به نیازمندی مردم به نقدینگی برای خرید لوازم خانگی، پرداخت مخارج دانشگاه فرزندان و غیره بسیاری از افراد سهام عدالت خود را می‌فروشند و این سهام از دست طبقات متوسط به پایین خارج و در اختیار جمعیت محدود و ۱۰ درصدی قرار می‌گیرد.

.....

توزیع یارانه ۱۷۰هزار میلیاردی بنزین عادلانه نیست

صرفه جویی ۱۰درصدی مصرف بنزین ۲میلیارد دلار در آمد دارد

یک کارشناس انرژی با بیان اینکه پارسال به‌طور متوسط ۸۸میلیون لیتر بنزین مصرف شد،گفت:اگر با کارت سوخت ۰۵سهمیه‌بندی بنزین-۲/۵میلیون لیتر از این مقدار آزاد شود، ۱/۵میلیارد دلار تا ۲/۵میلیارد دلار برای کشور عایدی دارد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدجواد ساکت کارشناس انرژی گفت: بر اساس گزارش اخیر سازمان برنامه و بودجه، از ۹۰۰هزار میلیارد تومان یارانه پنهان، حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان یارانه بنزین است و این رقم را اگر با دلار نرخ ۱۴ هزار تومان حساب کنیم در سال حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان است. وی با اشاره به اینکه این یارانه بنزین فقط به دست صاحبان خودرو می‌رسد، ادامه داد: در کشورمان فقط نصف خانواده‌ها خودرو دارند که جمعیتی حدود ۲۰ درصد را شامل می‌شود،بنابراین باید در این موضوع، بازنگری شود.

ساکت افزود: وضعیت ایده‌آل در شرایط یک اقتصاد پویا و در تراز بین‌المللی، آزادسازی کامل قیمت‌هاست، اما این یارانه به‌طور عادلانه به دست همه مردم نمی‌رسد. وی گفت: آمار مصرف بنزین در سال ۱۳۸۵ به ۷۳ میلیون لیتر در روز رسید که این رقم پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها و اصلاح قیمت‌ها کاهش سپس پس از ۱۰ سال در سال ۱۳۹۵ دوباره به ۷۳ میلیون لیتر رسید و از سال ۱۳۹۵ به بعد هر یک سال ۱۰ درصد به مصرف بنزین افزوده می‌شود.

این کارشناس انرژی ادامه داد: در درازمدت اگر همین روند مصرف بنزین ادامه یابد دوباره مجبوریم بنزین وارد کنیم.

ساکت گفت: آمار کارت سوخت‌ها نشان می‌دهد اگر به هر خودرو ۶۰ لیتر در ماه سهمیه داده شود مصرف شش دهک را پوشش می‌دهد و چهار دهک بالا بیشتر از این مصرف دارند. وی ابراز کرد: با کارت سوخت میزان مصرف بنزین را می‌توان به دست آورد و این موضوع به سیاستگذاری کمک می‌کند.